محمد بن طرخان بن اوزلغ. در «الفهرست» ابن ندیم و «وفیات الاعیان» ابن خلکان چنین آمده، ولی در «معجم المفسرین»، عمر رضا کحاله آمده است: محمد بن محمد بن اوزلغ بن طرخان، ملقب به ابونصر فارابی و مشهور به معلم ثانی از بزرگ‌ترین فیلسوفان مسلمان است. وی را ترک‌تبار و از اهالی فاراب دانسته‌اند. تاریخ تولد او را ۲۶۰ هـ. ق برابر با ۸۷۴ م، و سال مرگش را ۳۳۹ ق برابر با ۹۵۰ م گفته‌اند [زرکلی، خیرالدین، الاعلام، ج ۷، ص ۲۰].
۲. فارابی، اندیشه‌های مدینه فاضله. ترجمه‌ی سیدجعفر سجادی. چاپ دوم. کتابخانه طهوری. تهران. ۱۳۶۱، ص ۱۴.
۳.